Nicméně, jelikož konstatujeme, že tento Řád se podivuhodně rozšířil po celém křesťanském světě a hrozí, že by kvůli jeho velikosti mohl být někde ochuzen o dobrodiní pastorační péče, rozhodujeme, že jestliže bude generální ministr zvolen z předalpských bratří, musí pro zaalpské kraje ustanovit z tamějších bratří jednoho generálního komisaře, který bude podle pokynů generální kapituly jeho jménem řídit zmíněné zaalpské bratry, avšak tak, že bude ve všem podřízen zmíněnému generálnímu ministrovi, jako jsou mu

1. »Pauli Iustiniani et Petri Querini eremitarum camaldulensium Libellus ad Leonem X Pontificem maximum«, in *Annales Camaldulenses ordinis Sancti Benedicti*, sv. IX, (Venezia 1773), s. 612-719; EREMITI CAMALDOLENSI DI MONTECORONA (eds.): *Scritti del beato Paolo Giustiniani. Il Libellus ad Leonem X e altri opuscoli*, Cinisello Balsamo (Milano), s. 212.

5. Na přelomu 13. a 14. století vznikaly rozličné reformní skupiny odvozené od Angela Clarena (z Chirina). Vesměs zanikly již počátkem 14. století, ale tu a tam přetrvaly déle, zvl. na Sicílii, kde vedly poustevnícký způsob života.

6. Jedná se o bratry přísné observance, jejichž komunity byly především na území Španělska, a kteří byli později označováni jako discalceati, neboli bosí.

nistro Generali omnimode subjiciatur, ut cæteri dicti Ordinis Prælati subjiciuntur, ac illi per omnia obedire teneatur secundum Regulam.

Je třeba slavit generální kapituly

Dum vero Minister Generalis fuerit ex ultramontanis Fratribus electus, tunc pariter Commissarium Generale Cismontanum instituere debeat pari modo, quo de Ultramontano Commissario superius dictum et statutum est.

Qui quidem Generalis Commissarius per triennium solum Generalis Commissionis fungetur officio, quo triennio elapso, novus Commissarius per Ministerium in Capitulo Generali, ut supra eligendus, secundum quod Ultramontanis vel Cismontanis de Commissario fuerit providendum, institui debeat.

Minister vero Generalis in partibus, in quibus suis sex annis fuerit, et ad alias partes se conferre voluerit, pro eo tempore, quod absens fuerit, Commissarium loco suo de consilio et assensu Definitorium Capituli Generalis hujusmodi dumtaxat relinquere possit.

Et in partibus, quibus dictis sex annis non erit Commissarium Generalis, tenebitur Minister Generalis primo triennio dictorum sex annorum celebrare unum Capitulum Generale, ad quod convenient Vocales illarum partium, a quibus assumptus fuerit; et similiter aliud Capitulum in partibus a quibus assumptus non fuerit, per se vel suum Commissarium, ad quod omnes Vocales dictarum partium accedere teneantur, celebrare habebit; aut super hoc fiat, quod Generalis Minister cum Capitulo Generali judicaverit faciendum.